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Årsmøte 2008

Årsmøtet ble avholdt søndag den 26.april på Låven på Fossesholm. Rundt 50 medlemmer hadde møtt
fram.  De vanlige årsmøtesakene ble behandlet, og regnskap og årsberetning ble godkjent uten merkna-
der. Det ble vedtatt å heve kontingenten til kr.150,-.
Alle valg var enstemmige. Inger Haug Fjerdingstad gikk ut av styret og ble takket for sin innsats som
kasserer gjennom flere år. Hennes plass i styret ble overtatt av Anne Marie Steenberg Jonassen, mens
Anne Gallefos Wollertsen ble valgt inn som nytt medlem av valgkomiteen. Hans N. Kristofersen gikk ut
av Fossesholmstyret etter å ha nedlagt en stor innsats der gjennom mange år. Bjarne Cranner ble valgt
inn som nytt medlem. For øvrig var det gjenvalg på alle plasser.
Etter selve årsmøtet var det som vanlig allsang, enkel bevertning og utlodning. Historielagets 60 årsjubi-
leum ble også markert, ved at Trond Bollerud og Ingrid Engerud fortalte episoder fra lagets historie.
Dessuten orienterte Bjørn Braathen om planene for å restaurere Østerudsetra, og han viste bilder
derfra.

Medlemstall

Medlemstallet har sunket med 6 siden i fjor.  Det betyr at laget har 322 medlemmer, derav 2 æresmed-
lemmer, 44 livsvarige medlemmer og 276 årsbetalende.

Styret

Styret har bestått av:
Trond Bollerud, leder
Helen Fossesholm, nestleder
Anne Marie Steenberg Jonassen, kasserer
Bent Ek, sekretær
Eldar Steen, styremedlem
Geirr Karlsen, styremedlem
Varamedlemmene Tore Wilthil og Ole Hagen Flesaker har ikke vært innkalt til møtene, men har fått
tilsendt møtereferater.

Regnskapet har i år blitt ført av firmaet «Regnskapssjefen» i Hokksund.  Nils Johan Nilsen har også i år
revidert regnskapet vederlagsfritt.

Styret har hatt fire møter i løpet av året, alle i fellesskap med arrangmentskomiteen. I tillegg til å forbe-
rede lagets arrangementer, har styret arbeidet med budsjett og innkreving av kontingent. Styret har
bevilget støtte til driften av Eiker Arkiv og bidratt økonomisk til utgivelsen av Per Ivar Søbstads bok om
Holtefjell. Det er vedtatt nye statutter for Melquists legat, som nå er godkjent av Lotteritilsynet. Styret
har også besvart en henvendelse i forbindelse med planer om en konsolidering av Norsk bergverks-
museum og Eiker og Lågendalen Museum. Styret har gjort det klart at det ikke er aktuelt for Historie-
laget å selge eller overdra Fossesholm Herregård til andre.



Andre komiteer og utvalg

Arrangementskomiteen har bestått av Ståle Berdal, Anna Klyve og Berit Lindbeck. Komiteen samar-
beider tett med styret og gjør stadig et utmerket jobb.

Festkomiteen har også i år gjort en stor innsats i forbindelse med Historielagets arrangementer.  Komi-
teen har bestått av Helen Fossesholm (leder), Berit Lindbeck, Johanna Nordli, Kjellaug Gjerde, Liv Kiil
Hansen, Mary Lysaker, Lauritz Sørby, Ingeborg Sandnes, Maria Skogstad Hauge og Ole Hagen
Flesaker.

Valgkomiteen har bestått av John Ek (Leder), Lauritz Sørby og Anne Gallefos Wollertsen.

Eldar Steen har representert Historielaget i Øvre Eiker Kulturminneråd.

For å vise at vi verdsetter den innsatsen som blir gjort i disse komiteene, inviterte vi også i år alle de
tillitsvalgte til en juleavslutning sammen med de ansatte på Fossesholm. Slik fikk vi en trivlig avslutning
på året.

Prosjekter og faste aktiviteter

Gotisk gruppe fortsetter som tidligere med Arnt Hole som leder, og med møter annenhver torsdag  på
Øvre Eiker bibliotek i Hokksund. Gruppa fortsetter å registrere inn-og utflyttede i kirkebøkene. Både
dette og andre dokumenter som transkriberes blir lagt ut på internett. Gruppa får stadig nye medlemmer,
og flere ønskes hjertelig velkommen. Det kreves ingen forkunnskaper.

Eikerminne nr.23 kom ut høsten 2008, med sykdom og helsevesen og fattigvesen som et gjennom-
gangstema. Mye godt innhold kombinert med nytt utseende har bidratt til at årets Eikerminne har solgt
bedre enn vanlig, slik at utgivelsen for første gang på mange år går med overskudd. Neste utgave er
planlagt høstten 2009, med temaet «Minner fra dagliglivet». Redaksjonen håper at det er et emne som
gjør at mange ønsker å bidra.

Eiker Arkiv, som er et samarbeidsprosjekt mellom Historielaget og bibliotekene i Øvre- og Nedre
Eiker, arbeider videre med innsamling og registrering av lokalhistorisk dokumentasjon. Resultatene
presenteres blant annet i «Eikerminne» og på internettstedet www.eiker.org. Arkivet står også sentralt i
gjennomføringen av Kulturminneåret  2009 og fungerer som bindeledd mellom kommunene og Historie-
laget når det gjelder markeringen av dette året.

Arrangementer

Årets sommertur gikk til Borrehaugene og Midgard historiske senter, der vi fikk omvisning. Turen var
vellyket, til tross for at oppslutningen ikke var så stor. Det var lagt opp til kjøring med privatbiler, men i
framtida vil vi forsøke å legge opp til bruk av buss på denne typen turer.

Den internasjonale kulturminnedagen ble arrangert søndag 14.september. Temaet var «Mangfoldig
fritid», og Historielaget hadde et stort arrangerementet på Sundhaugen, der også andre foreninger ble
invitert til å delta med stands. Røde Kors, Eiker O-lag, ornitologiforeningen, brettseilerklubben, padle-



klubben, speiderne og Buskerud Folkehøgskole stilte opp og bidro til et fint arrangement, til tross for
nokså kjølig vær. Fra Historielaget stilte Hans Kristofersen og fortalte muntert om sin karriere som
gutteskihopper og Trond Bollerud hadde et lite foredrag opm Sundhaugens historie. Dessutenble det
vist gamle bilder over temaet «mangfoldig fritid».

Helgen etter, søndag 21.september ble det arrangert kulturminnevandring i traktene mellom Junger og
Holtefjell, i samarbeid med Drammen og Oplands Turistforening. Turleder var Per Ivar Søbstad.

Det tradisjonelle høstmøtet, som skulle vært søndag 26.oktober i Nedre Eiker kirke, ble dessverre
avlyst. Isteden ble det arrangert en slektshistoriekveld torsdag 20.november i kantina på Øvre Eiker
Rådhus, som en oppfølging av suksessen med et tilsvarende arrangement på Nedre Eiker bibliotek et
halvt år tidligere. Det var god oppslutning om møtet, der Anne Marie Steenberg Jonassen og Jonn
Harry Eriksen fortalte om sitt arbeid med slektsgranskning.

Vintermøtet ble holdt søndag 15.ferbuar i Nedre Eiker bibliotek. Temaet var «Skrivekunst på Eiker før
og nå». Eiker Arkiv viste en liten utstilling av gamle bøker og dokumenter, og bibliotekssjef Pål Øde-
mark fortalte om hva biblioteket gjør for å markedsføre lokal litteratur. Dessuten var seks lokale forfat-
tere invitert for å fortelle om og framføre smakebiter av sin skrivekunst. Sjangeren fagbøker ble dekket
av Bent Ek og Jon Vidar Bergan, mens Trond Bollerud og Reidar Lund representerte skjønnlitteratur og
Ole Bjørn Haugaasen og Rolf Bergersen sto for lyrikk-innslagene.

Planer og prioriteringer for 2009-2010

Historielaget vil fortsette å arbeide for å spre kunnskap om Eikers historie, gjennom egne arrangementer
og ved å fortsette å utgi «Eikerminne». Laget vil fortsette å støtte det arbeidet som utføres i Eiker Arkiv
og støtte andre prosjekter der målet er å dokumentere og formidle lokalhistorien.








